Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 05-01-2022
Insolventienummer F.09/20/68
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000132895:F001
Datum uitspraak 25-02-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr M.M.E. van Veen-Oudenaarden

Algemene gegevens

Naam onderneming

Be Fresh B.V. 24-03-2020
1

Gegevens onderneming

Dirk Hoogenraadstaat 148 24-03-2020
2586 TN Den Haag 1

Activiteiten onderneming

Koeriersdienst. De onderneming verzorgde het transport van gekoelde en 24-03-2020
bevroren (vers)producten voor een tweetal bedrijven. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 286.952,00 € -292.124,00

2017 € 558.106,00 € -66.584,00 € 256.444,00
2018 € 451.552,00 € -203.522,00 € 192.537,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9dc6655e-c057-ea11-80f2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=768f0417-0a8a-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting

In de jaren voor failissement waren er 15 personeelsleden aanwezig. Deze
overeenkomsten zijn door middel van natuurlijk verloop ontbonden. Met enkele
medewerkers is eind 2019 een vaststellingsovereenkomst gesloten.

Boedelsaldo

€0,00

€ 213,86

Toelichting
Banksaldo

€ 213,86

€ 213,86

€ 196,96

Toelichting

saldo is verminderd met bankkosten.

€ 25.166,16

Toelichting
De regeling is volledig nagekomen.

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-06-2020
2

30-09-2020
3

17-06-2021
6

20-09-2021
7

05-01-2022
8



Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
24-4-2020

van
25-4-2020

t/m
23-6-2020

van
24-6-2020

t/m
28-9-2020

van
29-9-2020

t/m
16-12-2020

van
17-12-2020

t/m
17-3-2021

van
17-3-2021

t/m
16-6-2021

van
16-6-2021

t/m
20-9-2021

van
20-9-2021

t/m
4-1-2022

24-03-2020

1

24-06-2020

EEZ

30-09-2020

EES

16-12-2020
E 4

17-03-2021

5

17-06-2021

EEG

20-09-2021

7

05-01-2022

EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 42 min
2 5 uur 6 min
3 47 uur 42 min
4 16 uur 36 min
5 56 uur 54 min
6 18 uur 0 min
7 2 uur 24 min
8 2 uur 12 min
totaal 170 uur 36 min

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is voornamelijk geinventariseerd en administratie
opgevraagd en waar mogelijk beoordeeld.

Eris een verzoek gedaan voor de garantstellingsregeling curatoren om het
onrechtmatigheidsonderzoek te doen.

Onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.
Correspondentie met bestuurders en hun advocaat.

Onderzoek administratie, besprekingen, correspondentie met de advocaat van
de bestuurders/Nagtegaal Vlees.

aansprakelijk stellen bestuurder en Nagtegaal Vlees, besprekingen en
correspondentie met bestuurder en haar advocaat, correspondentie met de
rechter-commissaris.

treffen regeling
correspondentie rechter-commissaris en advocaat bestuurder

regeling getroffen
Controleren nakomen regeling.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is mevrouw H. M. Donders.

24-03-2020

1

24-06-2020
2

30-09-2020
3

16-12-2020
4

17-03-2021

5
17-06-2021

6

20-09-2021
7

05-01-2022

8

24-03-2020

1



1.2 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Deze zijn - voor zover nodig - opgezegd.

1.4 Huur

De huur was reeds beéindigd door de kantonrechter voor faillissement. Alles
was reeds afgewikkeld en leeg opgeleverd.

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder lichtte toe dat de onderneming een transportbedrijf 24-03-2020
exploiteerde voor het vervoer van koel- en versproducten. Die werkzaamheden 1
geschiedden voornamelijk in onderaanneming voor twee grote

opdrachtgevers: Post Kogeko en Bidfood. Van raamovereenkomsten was geen

sprake; Be Fresh B.V. werd ad hoc voor opdrachten ingeschakeld.

Be Fresh verzorgde de kleinere transporten, die voor Post Kogeko en Bidfood
zelf niet rendabel zouden zijn. Deze bedrijven voeren het transport uit met de
grote vrachtwagens, terwijl Be Fresh voor de transporten gebruik maakte van
bestelbusjes met ingebouwde koelingen.

Volgens de bestuurder liep de onderneming aanvankelijk goed. Zij heeft de
aandelen in 2017 van haar voorganger overgenomen. In de goede dagen was
ercirca 15 man in loondienst.

De oorzaak van het faillissement zou erin zijn gelegen dat zij in 2018 van Post
Kogeko de mogelijkheid geboden kreeg om in onderaanneming vele
transporten te gaan rijden voor Bakkersland. De transporten zouden starten
met de regio Westland en vervolgens zou dat snel landelijk uitbreiden. Voor Be
Fresh betekende dat een aanzienlijke groeimogelijkheid, waarvoor zij diende
uit te breiden en dus te investeren. Be Fresh is personeel gaan werven en
heeft nieuwe leasebussen besteld.

Toen de transporten in het Westland reeds werden uitgevoerd, zou Post
Kogeko medio 2019 ineens hebben aangegeven dat Bakkersland niet tevreden
was met de diensten van Post Kogeko en zij de opdracht van Bakkersland was
kwijtgeraakt. Dat betekende volgens de bestuurder dat Be Fresh als
onderaannemer daardoor ook geen opdrachten meer voor Bakkersland kreeg
en haarinvesteringen dus voor niets waren geweest. Dat was dus een eerste
financiéle tegenvaller.

Verder zou in diezelfde periode het aantal opdrachten van Bidfood aanzienlijk
zijn afgenomen. Bidfood zou inmiddels ook de kleinere transporten in eigen
beheer zijn gaan uitvoeren. In juni 2019 zou de onderneming dus vrijwel
zonder opdrachten en inkomsten hebben gezeten, terwijl de kosten
doorliepen. Be Fresh kreeg volgens de bestuurder te maken met
betalingsproblemen. Omdat zij ook de leasemaatschappij niet meer kon
betalen heeft zij de leasebussen moeten inleveren, hetgeen volgens de
bestuurder feitelijk het einde van de onderneming betekende. Zonder
transportmiddelen, geen transportbedrijf.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement en is 16-12-2020
(vooralsnog) van mening dat er een andere oorzaak is van het faillissement. 4

De bestuurders zijn hierover aangeschreven. Namens hen heeft een advocaat

zich gemeld.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-03-2020
2 1
Toelichting

Waaronder de de DGA.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-03-2020
15 1
Toelichting

Zie oorzaak faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-2-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie werknemers, UWV en rechter-commissaris. 24-03-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hiervan is niet gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris nog een klein beetje inventaris dat is opgeslagen. Onderzocht zal worden
of het de moeite waard is om tot verkoop over te gaan. De kosten moeten
opwegen tegen de baten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een fiscale vordering,

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Hiervan is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. Volgens de RDW staan er geen auto's op
naam van gefailleerde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aanschrijven RDW.

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020

1

24-03-2020
1

24-03-2020
1

24-03-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In 2018 staat er een debiteurenpost van € 44.913,49,--. Dit wordt in 2019
volledig afgeboekt. Dit wordt nader onderzocht.

De bestuurder heeft aangegeven dat de administratie op dit punt niet klopt.
Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen. Hier moet onderzoek naar gedaan worden.

I Hiervan is niet gebleken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is nog geen vordering ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft geen vordering.

5.2 Leasecontracten

De onderneming leaste een aantal bussen voor het transport. Deze zijn reeds
in juni 2019 geretourneerd.

De leasecontracten zijn opgevraagd bij de bestuurder, maar niet alles is
verkregen.

24-03-2020
1

05-01-2022
8

24-03-2020
1

05-01-2022
8

24-03-2020

1

24-06-2020
2

24-03-2020
1

30-09-2020
3



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-03-2020

EE 1

24-03-2020
mE1

24-03-2020
] 1

24-03-2020
mE1

24-03-2020
E1

24-03-2020
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft alle gevraagde stukken aangeleverd. 24-03-2020
1
De curator heeft hangende het onderzoek naar de 30-09-2020

bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana nog meer administratie opgevraagd 3
en (deels) gekregen.

De curator heeft inmiddels ook informatie ontvangen van derden om de 16-12-2020
boekhouding te kunnen beoordelen. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 1-11-2019 (op tijd) 24-03-2020
2017: 30-8-2019 (te laat) 1
2016: 7-11-2017 (op tijd)



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Niet vereist. 24-03-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in geld: € 100,-- 24-03-2020
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-03-2020
Toelichting
. 1
Hier moet onderzoek naar gedaan worden.
30-09-2020
Toelichting
. 3
Hier wordt onderzoek naar gedaan.
Ja 16-12-2020
4
Toelichting
De curator is vooralsnog van mening dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.
Zij heeft onderzoek gedaan naar de oorzaak van het faillissement en het lijkt
erop dat de onderneming volledig is overgeheveld naar een onderneming van
de partner van de bestuurder. De curator heeft de bestuurder en haar partner
aangeschreven en aansprakelijk gesteld.
Ja 17-03-2021
5
Toelichting
Op de aansprakelijkstelling heeft de advocaat van de bestuurder en haar
partner gereageerd. Er wordt erkend dat het personeel en de leaseauto's zijn
overgegaan. Dit zou niet onrechtmatig zijn. De curator heeft naar aanleiding
hiervan meer onderzoek gedaan en besprekingen gevoerd en is bezig met een
antwoord aan de advocaat.
Ja 17-06-2021
6
Toelichting
Er is gereageerd op het antwoord van de advocaat. Daarna heeft er een
bespreking plaatsgevonden met de bestuurder en haar advocaat. Naar
aanleiding van dit gesprek zou de advocaat nog met een reactie komen. Deze
is nog niet ontvangen.
Ja 20-09-2021
7
Toelichting
Partijen hebben over en weer hun argumenten nogmaals duidelijk gemaakt.
Daarna is er een voorstel gedaan tot afwikkeling waaraan de rechter-
commissaris haar goedkeuring heeft gegeven onder de voorwaarde dat de
regeling snel wordt nagekomen. Tussen partijen wordt hier nu over gesproken.
05-01-2022
Toelichting
EE

Tussen partijen is een regeling getroffen met betrekking tot de
onrechtmatigheden. De curator was van mening dat er sprake was van
onbehoorlijk bestuur, dan wel onrechtmatige daad en/of paulianeus
handelen. De bestuurder en de heer Nagtegaal en Nagtegaal Support
hebben uitgebreid verweer gevoerd tegen deze aansprakelijkheden. Tussen
partijen is een regeling getroffen die inhoudt dat partijen € 25.000,- aan de
boedel voldoen. De regeling is inmiddels nagekomen, waardoor er geen
werkzaamheden meer zijn in het faillissement.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Hier moet nog onderzoek naar gedaan worden.

In onderzoek

Toelichting
Hier wordt onderzoek naar gedaan.

Ja

Toelichting
De curator verwijst naar 7.5.

Ja

Toelichting
De curator verwijst naar 7.5

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie moet nader worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

Aanschrijven en aansprakelijk stellen bestuurder en haar partner.

correspondentie advocaat bestuurder en partner
onderzoek administratie

besprekingen voeren

correspondentie rechter-commissaris

correspondentie advocaat en/of bestuurder
besprekingen voeren
correspondentie rechter-commissaris

correspondentie advocaat en rechter-commissaris

Treffen regeling

controleren nakoming regeling
correspondentie rechter-commissaris en advocaat partijen

8. Crediteuren

24-03-2020
EE
30-09-2020
EE
16-12-2020
E 4
05-01-2022
EEB
24-03-2020
mE1
30-09-2020
=
16-12-2020
Ek
17-03-2021
ER
17-06-2021
EE
20-09-2021
ER
05-01-2022
EES



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 582.271,00 24-03-2020
1
€ 585.892,00 30-09-2020
3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 24-03-2020
1
9 30-09-2020
3
14 17-03-2021
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 102.512,76 24-03-2020
1
Toelichting
Waarvan € 92.443,59 vooralsnog betwist.
€ 124.887,29 30-09-2020
3
Toelichting
Waarvan € 13.672,39 vooralsnog betwist.
€ 137.153,38 17-03-2021
5
Toelichting
Waarvan € 13.672,39 vooralsnog betwist.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Dit is nog niet bekend. 24-03-2020
1
I Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten. 05-01-2022

8



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren worden en zijn aangeschreven. 24-03-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De administratie moet worden onderzocht met betrekking tot de debiteuren en 24-03-2020
mogelijke aansprakelijkheden. 1

Verder moet bekeken worden of de inventaris rendabel genoeg is om te

verkopen.

Er is een garantstelling aangevraagd om het boekenonderzoek te doen. 24-06-2020
2
Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen. 30-09-2020
3
Afwikkelen aansprakelijkheden. 16-12-2020
Ek
Afwikkelen aansprakelijkheden. 17-03-2021
5
Afwikkelen aansprakelijkheden 17-06-2021
6
Afwikkelen regeling 20-09-2021
7
Eris geen plan van aanpak meer. De werkzaamheden in het faillissement zijn 05-01-2022
afgewikkeld. Dit is het laatste verslag. 8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog onbekend. 24-03-2020
1

Zo snel mogelijk. 20-09-2021
7

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens de toestand 05-01-2022

van de boedel. 8

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

| ceen. 05-01-2022
8



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


